
206006/206006-2014-16774( I) 

№206006-2014-16774 

от 23 12 14 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 23 декабря 2014 года № 619 

О порядке распределения и распределении в 2014 году 
между муниципальными районами и городским округом 

Ленинградской области нераспределенной части субвенций 
на предоставление ежемесячной денежной выплаты семьям 
в случае рождения третьего ребенка и последующих детей, 

на выплату государственных пособий лицам, 
не подлежащим обязательному социальному страхованию 

на случай временной нетрудоспособности и в связи 
с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией 

организаций (прекращением деятельности, полномочий 
физическими лицами), в соответствии с Федеральным 

законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О государственных 
пособиях гражданам, имеющим детей" 

В соответствии с пунктом 5 статьи 140 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, в целях реализации пунктов 20 - 22 статьи 2 
областного закона от 30 декабря 2005 года № 130-оз "О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований 
Ленинградской области отдельными государственными полномочиями 
Российской Федерации, переданными органам государственной власти 
Ленинградской области, и отдельными государственными полномочиями 
Ленинградской области в сфере социальной защиты населения" 
Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить Порядок распределения в 2014 году между 
муниципальными районами и городским округом Ленинградской области 
нераспределенной части субвенций на предоставление ежемесячной 
денежной выплаты семьям в случае рождения третьего ребенка 
и последующих детей, на выплату государственных пособий лицам, 
не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай 



206006/206006-2014-16774(1) 

2 

Временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, 
уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением 
деятельности, полномочий физическими лицами), в соответствии 
с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О государственных 
пособиях гражданам, имеющим детей" согласно приложению 1. 

2. Утвердить распределение в 2014 году между муниципальными 
районами и городским округом Ленинградской области нераспределенной 
части субвенций на предоставление ежемесячной денежной выплаты 
семьям в слз^ае рождения третьего ребенка и последующих детей 
согласно приложению 2. 

3. Утвердить распределение в 2014 году между муниципальными 
районами и городским округом Ленинградской области нераспределенной 
части субвенций на выплату государственных пособий лицам, 
не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай 
временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, 
уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением 
деятельности, полномочий физическими лицами), в соответствии 
с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О государственных 
пособиях гражданам, имеющим детей" согласно приложению 3. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-
губернатора Ленинградской области Емельянова Н.П. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

Губернатор 
Ленинградской области ( х ш [ j\[o 1 А].̂ ОЬЙ)Зденко 



206006/206006-2014-16775(1) 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 

от 23 декабря 2014 года № 619 
(приложение 1) 

ПОРЯДОК 
распределения в 2014 году между муниципальными районами 

и городским округом Ленинградской области нераспределенной 
части субвенций на предоставление ежемесячной денежной 

выплаты семьям в случае рождения третьего ребенка 
и последующих детей, на выплату государственных пособий лицам, 
не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай 
временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, 

уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением 
деятельности, полномочий физическими лицами), в соответствии 

с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ 
"О государственных пособиях гражданам, имеющим детей" 

1. Настоящий Порядок определяет правила распределения в 2014 году 
между муниципальными районами и городским округом 
Ленинградской области нераспределенной части субвенций 
на предоставление ежемесячной денежной выплаты семьям в случае 
рождения третьего ребенка и последующих детей, на выплату 
государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности 
и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией 
организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими 
лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года 
№ 81-ФЗ "О государственных пособиях гражданам, имеющим детей" 
в соответствии с областным законом от 30 декабря 2005 года № 130-оз 
"О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований Ленинградской области отдельными государственными 
полномочиями Российской Федерации, переданными органам 
государственной власти Ленинградской области, и отдельными 
государственными полномочиями Ленинградской области в сфере 
социальной защиты населения" (далее - субвенции), по которым главным 
распорядителем бюджетных средств является комитет по социальной защите 
населения Ленинградской области. 

2. Распределение между муниципальными районами и городским 
округом Ленинградской области нераспределенной части субвенций, 
не превышающей пяти процентов общего объема субвенций, осуществляется 



206006/206006-2014-16775(1) 

на основании отчетов о расходовании субвенций, представленных 
в установленном порядке органами местного самоуправления Ленинградской 
области с учетом финансовых заявок о потребности в средствах до конца 
финансового года. 

3. Для получения дополнительных объемов субвенций органы местного 
самоуправления Ленинградской области направляют в комитет 
по социальной защите населения Ленинградской области заявку 
на получение дополнительных объемов субвенций. 

4. Комитет по социальной защите населения Ленинградской области 
в течение пяти рабочих дней рассматривает документы, указанные 
в пунктах 2 и 3 настоящего Порядка, проводит анализ представленной 
отчетности и подготавливает проект постановления Правительства 
Ленинградской области о распределении нераспределенной части субвенций. 



206006/206006-2014-16782(2) 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 

от 23 декабря 2014 года № 619 
(приложение 2) 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
в 2014 году между муниципальными районами 

и городским округом Ленинградской области нераспределенной части 
субвенций на предоставление ежемесячной денежной выплаты семьям 

в случае рождения третьего ребенка и последующих детей 

№ 
п/п 

1 

2 

3 
4 
5 
6 
7 

8 
9 
10 
11 

12 
13 
14 

15 

16 
17 
18 

Наименование муниципального образования 

Бокситогорский муниципальный район 

Волосовский муниципальный район 

Волховский муниципальный район 
Всеволожский муниципальный район 
Выборгский район 
Гатчинский муниципальный район 
Кингисеппский муниципальный район 

Киришский муниципальный район 
Кировский муниципальный район 
Лодейнопольский муниципальный район 
Ломоносовский муниципальный район 

Лужский муниципальный район 
Подпорожский муниципальный район 
Приозерский муниципальный район 

Сланцевский муниципальный район 

Тихвинский муниципальный район 
Тосненский район 
Сосновоборский городской округ 
Итого 

Сумма 
(тысяч рублей) 

380,8 

255,7 
462,1 

30,0 
1950,0 
120,0 

750,0 
650,0 
300,0 
862,0 

370,0 

200,0 

260,0 

6590,6 



206006/206006-2014-16781 (1) 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 
от 23 декабря 2014 года № 619 

(приложение 3) 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
в 2014 году между муниципальными районами 

и городским округом Ленинградской области нераспределенной части 
субвенций на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим 

обязательному социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, 

уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением 
деятельности, полномочий физическими лицами), 

в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ 
"О государственных пособиях гражданам, имеющим детей" 

№ 
п/п 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

И 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

Наименование муниципального образования 

Бокситогорский муниципальный район 
Волосовский муниципальный район 
Волховский муниципальный район 
Всеволожский муниципальный район 
Выборгский район 
Гатчинский муниципальный район 
Кингисеппский муниципальный район 
Киришский муниципальный район 
Кировский муниципальный район 
Лодейнопольский муниципальный район 

Ломоносовский муниципальный район 
Лужский муниципальный район 
Подпорожский муниципальный район 
Приозерский муниципальный район 
Сланцевский муниципальный район 
Тихвинский муниципальный район 
Тосненский район 
Сосновоборский городской округ 
Итого 

Сумма 
(тысяч рублей) 

738,9 
909,1 
972,7 

3032,9 
2539,9 
2496,4 
849,0 
588,6 
1084,0 
45,8 

700,0 
1154,8 
412,5 
798,9 
487,7 
644,0 
1103,9 
640,8 

19199,9, 


